
I.R.P.E.T.
Istituto Regionale per la Programmazione Economica della Toscana 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

STRUTTURA: SERVIZIO FORMAZIONE
DIRIGENTE  : PANICCIA` RENATO
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: PANICCIA` RENATO

Oggetto: Partecipazione del personale a convegni/conferenze
Partecipazione del dott. Tommaso Ferraresi alla Conferenza online dal titolo “Region in Recovery –
Building Sustainable Futures – Global e- festival” organizzato dalla Regional Studies Association, 
2-18 giugno 2021. Autorizzazione alla spesa di 52 euro (45,00 £)

CIG: N.P.

CUP: N.P. 

IL DIRIGENTE

Preso atto che dal 2 al 18 giugno 2021 si terrà la Conferenza online dal titolo “Region in Recovery
– Building Sustainable Futures – Global e- festival” organizzato dalla Regional Studies Association

Vista la richiesta di partecipazione alla suddetta Conferenza pervenuta dal dott. Tommaso Ferraresi,
Assistente di ricerca di IRPET di categoria D, affinché lo stesso dipendente possa presentare un
paper su Regioni, filiere e Covid – 19, alla Conferenza sopra citata

Dato  atto  che  per  la  partecipazione  del  dott.  Tommaso  Ferraresi  alla  suddetta  Conferenza
organizzata dalla Regional Studies Association il costo totale è di euro 52,00 (45,00 £) 

Visto il conto economico preventivo dell'esercizio 2021 e la proiezione triennale 2021-2023 del
predetto conto economico, nelle risultanze disposte dal Direttore di IRPET con determinazione n.
52 del 23.12.2020, di adozione del bilancio preventivo economico per l'esercizio 2021, in corso di
approvazione  da  parte  della  Giunta  regionale  della  Toscana ai  fini  dell'esercizio  del  controllo
previsto dalla legge di ordinamento di IRPET ed il correlato documento  dei piani di gestione per
l'esercizio 2021 di cui alla determinazione del Direttore n. 2 del 08.01.2021

Visto l'articolo 13, comma 1, del regolamento di contabilità ed amministrazione dell'IRPET  nel
testo vigente, in cui si dispone che, nelle more dell'approvazione del bilancio preventivo economico
da  parte  della  Giunta  regionale  della  Toscana,  è  autorizzata  una  gestione  provvisoria  “a)
limitatamente ad un dodicesimo dell’importo iscritto in ciascun conto del bilancio relativo ai costi
di funzionamento per ogni mese di pendenza del procedimento; b) nei limiti della maggiore spesa
necessaria, ove si tratti di spese obbligatorie o indivisibili o di altre spese necessarie ad evitare che
siano arrecati danni patrimoniali all’Istituto”

Rilevata la propria competenza ad adottare il presente provvedimento, ai sensi di quanto disposto



all'art. 16, comma 1, del vigente regolamento di organizzazione di IRPET ed in conformità quanto
disposto nel documento dei piani di gestione per l'esercizio 2021 di cui alla determinazione del
Direttore n. 2 del 08.01.2021

Dato atto altresì che il presente provvedimento, per sua natura, è sottoposto al controllo di regolarità
contabile

D E T E R M I N A

1. di autorizzare la partecipazione del dott.  Tommaso Ferraresi alla Conferenza online dal titolo
“Region  in  Recovery  –  Building  Sustainable  Futures  –  Global  e-  festival”  organizzato  dalla
Regional Studies Association, 2-18 giugno 2021;

2. di  autorizzare la spesa di euro 52,00 quale costo da sostenere per la partecipazione del dott.
Tommaso Ferraresi alla sopracitata Conferenza.


